

Biržų švietimo pagalbos tarnybos
korupcijos prevencijos 2024-2025
metų veiksmų plano priedas

**BIRŽŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS**

Eil. Nr.	Priemonė	Priemonės veiksmai	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai	Vykdyto laikas	Vykdytojas
Tikslas – kurti antikorupcinę aplinką Biržų švietimo pagalbos tarnyboje, tobulinant esamas ir diegiant naujas korupcijos prevencijos priemones						
1 uždavinys. Diegti būtinas korupcijos prevencijos priemones Tarnybos valdymo procese						
1.1	Antikorupcinio elgesio standartų diegimas	Parengti darbuotojų etikos ir antikorupcinio elgesio kodeksą	Įtvirtinti etiško ir antikorupcinio sąmoningumo skatinančio elgesio nuostatas	Parengtas ir pristatytas Tarnybos bendruomenei antikorupcinio elgesio kodeksas	2025 m. I ketvirtis	A. Januševičiūtė G. Braknienė
1.2.	Įstaigoje darbuotojų gautų dovanų vertinimas ir registravimas	Parengti Tarnybos dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašą	Parengtas dokumentas apie dovanų politiką	Parengtas tvarkos aprašas ir viešinamas svetainėje skyrelyje „Korupcijos prevencija“	2024 m. iki gruodžio 31 d.	A. Januševičiūtė G. Braknienė
1.3.	Vidinis informacijos apie pažeidimus kanalas	Parengti interneto skyrelį „Pranešėjų apsauga“	Interneto svetainėje parengti skiltį „Pranešėjų apsauga“ pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas	Parengta skiltis interneto svetainėje „Pranešėjų apsauga“, kurioje galima pranešti apie galimas korupcijos	2024 m. iki gruodžio 31 d.	G. Braknienė M. Kuodis

				apraškas ir netinkamą darbuotojų elgesį		
2 uždavinys. Didinti darbuotojų ir bendruomenės antikorupcinį sąmoningumą						
2.1.	Tarnybos interneto svetainėje atnaujinti ir nuolat skelbti informaciją apie nuolat vykdomas korupcijos prevencijos priemones	Skelbti ir tnaujinti informaciją apie pagrindines korupcijos prevencijos priemones: 1) korupcijos rizikos analizė; 2) korupcijos prevencijos planavimo dokumentai; 3) teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas; 4) pranešimas apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas; 5) korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas; 6) korupcijos rizikos valdymo vertinimas; 7) atsparumo korupcijai lygio nustatymas; 8) antikorupcinių elgesio standartų diegimas	Tarnybos darbuotojai ir visuomenė informuota apie Tarnyboje vykdomas korupcijos prevencijos priemones ir pasiektus rezultatus vykdant šias priemones, užtikrinamas duomenų pateikimas visuomenei	Tarnybos interneto svetainėje paskelbta naujausia informacija apie vykdomas korupcijos prevencijos veiklos priemones	2024 m. I ketvirtis, vėliau – pagal poreikį nuolat.	G. Braknienė
2.2.	Tarnyboje sudaryti galimybes įstaigos darbuotojams ar interesantams pateikti informaciją apie pažeidimus	Užtikrinti tinkamą informacijos pateikimą apie pažeidimus pateikiant kelis informavimo būdus ir užtikrinti jų funkcionalumą ir anonimiškumą	Bus sudaryta galimybė tiek Tarnybos darbuotojams, tiek interesantams pateikti informaciją apie pažeidimus keliais būdais „Pranešimų kanale“	Per metus gautų įstaigos darbuotojų ar asmenų, susijusių su įstaiga sutartiniais santykiais, pranešimų apie pažeidimus skaičius	Nuolat	G. Braknienė

2.3.	Organizuoti ir vykdyti darbuotojų antikorupcinį švietimą	Vykdyti Tarnybos darbuotojų antikorupcinį švietimą, teikti individualias konsultacijas korupcijos prevencijos klausimais	Padidėjusi darbuotojų motyvacija padėti nustatyti ir išaiškinti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus bei prisidėti prie antikorupcinės aplinkos kūrimo	Organizuotų paskaitų, mokymų, individualių ar grupinių konsultacijų skaičius	Nuolat	G. Braknienė
------	--	--	---	--	--------	--------------
